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Joao Carlos Parkinson de Castro 
Ministro 
Ministerio de Relaciones Exteriores 
CGDECAS 
Brasilia, Brasil 
Tel: (5561) 2030-6622 
joao.parkinson@itamaraty.gov.br 
 
 
Rose Mary Antunes 
Assessora Técnica 
Subsecretaria de Serviços Postais 
Ministério das Comunicações  
Brasília, Brasil 
Tel: (5561) 3311-6197 
rose.mary@mc.gov.br 
 
 
CHILE 
 
Alberto Undurraga  
Ministro  
Ministerio de Obras Públicas 
Morandé 59, Piso 6 
Santiago de Chile 
 
 
Rigoberto García González 
Coordinador Internacional  
Ministerio de Obras Públicas 
Morandé 59, Piso 6 
Santiago de Chile 
Tel: (562) 2449-3205 
Fax: (562) 2449-3286 
rigoberto.garcia@mop.gov.cl 
 
 
Paula Arabia  
Ministerio de Obras Públicas 
Morandé 59, Piso 6 
Santiago de Chile 
paula.arabia@mop.gov.cl 
 
 
Marcela Ruth Espinoza Nissim 
Directora de Fronteras 
Dirección Nacional de Fronteras y Límites del Estado 
Ministerio de Relaciones Exteriores 
Calle Teatinos 180, Piso 7. Edificio José Miguel Carrera 
Santiago, Chile 
Tel: (562) 2827-5906/5907/5909/5959 
Fax: (562) 21-0179 
marcespinoza@vtr.net; mespinoza@minrel.gov.cl 
 
 
 



 3

Carolina Cortés 
Profesional Geógrafo. Departamento de Asuntos Internacionales 
Dirección Nacional de Fronteras y Límites del Estado 
Ministerio de Relaciones Exteriores 
Teatinos 180, Piso 7. Edificio José Miguel Carrera 
Santiago de Chile 
Tel: (562) 2827-5908 
ccortes@minrel.gov.cl 
 
 
Paula Bravo Serra 
Cientista Político 
Dirección Nacional de Fronteras y Límites del Estado 
Ministerio de Relaciones Exteriores 
Teatinos 180, Piso 7. Edificio José Miguel Carrera 
Santiago de Chile 
Tel: (562) 2827-5900/5959 
pbravo@minrel.gov.cl 
 
 
COLOMBIA 
 
Dimitri Zaninovich Victoria    
Director de Infraestructura y Energía Sostenible 
Dirección de Infraestructura y Energía Sostenible 
Departamento Nacional de Planeación 
Calle 26 N° 13-19, Edificio FONADE, Piso 17 
Bogotá, Colombia 
Tel: (57 1) 381-5000 Ext. 1700 / 381-5140 
dimitri@dnp.gov.co 
 
 
ECUADOR  
 
César Alejandro Ruiz Brito 
Subsecretario de Infraestructura 
Ministerio de Transporte y Obras Públicas 
Juan León Mera y Orellana 
Quito, Ecuador 
Tel: (5932) 397-4600 ext. 27061 
cruiz@mtop.gob.ec  
 
 
Ramiro Machay López 
Coordinador   
Dirección de Créditos y Convenios Internacionales 
Ministerio de Transporte y Obras Públicas 
Juan León Mera y Orellana 
Quito, Ecuador 
Tel: (5932) 397-4600 ext. 26023 
rmachay@mtop.gob.ec  
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GUYANA 
 
Geoffrey Vaughn 
Coordinator 
Works Services Group 
Ministry of Public Works 
Fort Street, Kingston 
Georgetown, Guyana 
Tel: (592) 225-8395/644-9263 
jam22no@yahoo.com; gvaughn@wsg.gov.gy  
 
Patrick Thompson 
Chief Transport Planning Officer 
Works Services Group 
Ministry of Public Works 
Fort Street, Kingston 
Georgetown, Guyana 
Tel: (592) 600-1313 
thompsonx_patrick@yahoo.com; pthompson@wsg.gov.gy 
 
PARAGUAY 
 
Luís María Pereira 
Coordinador Nacional COSIPLAN 
Director de la Unidad Técnica de Programas de Transporte y Logística 
Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones 
Caballero 1192 
Asunción, Paraguay 
Tel: (595 21) 440-855/7  
lpereira@rieder.net.py; lpereira@mopc.gov.py; lpereira247@gmail.com 
 
Roberto Recalde González  
Ministro - Director de Integración Física y Transportes Internacionales 
Ministerio de Relaciones Exteriores 
Palma 594. Edificio AMBAR - Piso 3 
Asunción, Paraguay 
Tel: (595 21) 414-8817 
rrecalde@mre.gov.py  
 
PERÚ 
 
Adrian Lazo Diaz   
Director de Planeamiento  
Ministerio de Transporte y Comunicaciones  
Jr. Zorritos N° 1203, Cercado de Lima  
Lima, Perú  
Tel: (511) 615-7879  
alazo@mintc.gob.pe 
 
Vicente Gutiérrez Mendoza 
Especialista en Seguimiento de Inversiones 
Ministerio de Transporte y Comunicaciones 
Jr. Zorritos N° 1203, Cercado de Lima 
Lima, Perú 
Tel: (511) 615-7800 Ext. 1383 
vgutierrez@mintc.gob.pe   
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SURINAME 
 
Soman Santosh Johannes 
Deputy Director of Dry Civil Technical Works 
Acting Permanent Secretary 
Ministry of Public Works 
Mr. J. Lachmonstraat 167 
Paramaribo, Suriname 
Tel: (597) 464-088/867-7484 
sosajo@yahoo.com; santosh.soman@publicworks.gov.sr  
 
Lilian Krishnadath 
Policy Advisor 
Ministry of Public Works 
Mr. J. Lachmonstraat 167 
Paramaribo, Suriname 
Tel: (597) 862-4006 
lilian.krishnadath@publicworks.gov.sr; krishnadath@gmail.com  
 
 
URUGUAY 
 
Pablo Genta 
Subsecretario  
Ministerio de Transporte y Obras Públicas 
Rincón 561, Piso 8° 
Montevideo, Uruguay 
Tel: (5982) 915-8333 
pgenta@mtop.gub.uy  
 
Beatriz Tabacco 
Directora Nacional de Planificación y Logística 
Ministerio de Transporte y Obras Públicas 
Rincón 575, Piso 12° 
Montevideo, Uruguay 
Tel: (5982) 915-7933 int. 21203 
btabacco@mtop.gub.uy  
 
 
SECRETARÍA GENERAL DE LA UNASUR  
 
Antonio Carlos Antunes 
Secretario General 
Unión de Naciones Suramericanas - UNASUR 
Av. 6 de Diciembre N° 24-04 y Wilson 
Quito, Ecuador 
Tel: (5932) 255-4034 
antonio.antunes@itamaraty.gov.br 
 
Juan Salazar Alvarez 
Asesor 
Secretaría General de UNASUR 
Quito, Ecuador 
Tel: (5932) 401-0400 Ext 3062 
juan.salazar@unasursg.org  
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ORGANIZACIONES NO GUBERNAMENTALES 
 
Margarita Florez 
Directora 
Asociación Ambiente y Sociedad 
Calle 31 N° 14-91 
Bogotá, Colombia 
margarita.florez@ambienteysociedad.org.co  
 
César Gamboa Balbín 
Director Ejecutivo 
Derecho Ambiente y Recursos y Naturales 
Jr. Coronel Zegarra N° 260 - Jesús María 
Lima, Perú 
Tel: (511) 266-2063 Ext 102 
cgamboa@dar.org.pe  
 
Florencio Utreras 
Director Ejecutivo  
RedClara 
Santiago, Chile 
 
 
COMITE DE COORDINACIÓN TÉCNICA - CCT 
 
 
BID, BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO 
 
Leopoldo Montañez 
Especialista Líder - Integración de Infraestructuras 
1300 New York Ave. 
Washington DC, Estados Unidos 
Tel: (202) 623-2508 
leopoldom@iadb.org 
 
 
Patricio Mansilla 
Especialista en Infraestructura 
Avenida Pedro de Valdivia 193, Piso 10, Correo 9  
Santiago, Chile 
Tel: (562) 2431-3726 
patricioma@iadb.org  
 
 
CAF, BANCO DE DESARROLLO DE AMÉRICA LATINA 
 
Rolando Terrazas 
Director de Proyectos de Infraestructura, Región Sur 
Independencia 710, Torre Ejecutiva, Piso 9 
Montevideo, Uruguay 
Tel: (5982) 917-8220 
Fax. (5982) 917-8201 
rolando.terrazas@caf.com 
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Jorge Horacio Kogan 
Asesor Vicepresidencia de Infraestructura 
Av. Luis Roche, Torre CAF, Piso 11, Altamira 
Caracas, Venezuela 
Tel: (58212) 209-2429 / (5411) 5315-6280 
jkogan@caf.com 
 
Sebastián Abbatemarco 
Ejecutivo Principal 
Dirección Proyectos Región Sur 
Independencia 710, Torre Ejecutiva, Piso 9 
Montevideo, Uruguay 
Tel. (5982) 917-8262 
sabbatemarco@caf.com 
 
 
SECRETARIA DEL CCT DE IIRSA 
 
Gustavo Beliz 
Director 
BID-INTAL 
Esmeralda 130, Piso 16 
Buenos Aires, Argentina 
Tel: (5411) 4323-2360 
secretaria@iirsa.org 
 
Alejandra Radl 
Especialista en Integración y Comercio 
BID-INTAL 
Esmeralda 130 
Buenos Aires, Argentina 
Tel: (5411) 4323-2360 
alejandrara@iadb.org;  
secretaria@iirsa.org 
 
Ignacio Manuel Estévez 
Economista 
BID-INTAL 
Esmeralda 130, Piso 16 
Buenos Aires, Argentina 
Tel: (5411) 4323-2369 
ignacioe@iadb.org 
 


